ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
повторное заседания тендерной комиссии
Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики
на приобретение лекарственных средств для проведения химио-, гормонотерапии онкологическим больным в 2019 году.

Заседание тендерной комиссии состоялось 12 декабря 2019 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Приобретение лекарственных средств для проведения химио-, гормонотерапии онкологическим больным в 2019 году:
	№ п/п
	Международное непатентованное название
	Форма выпуска
	Заказыв. кол-во

	1
	Бусульфан, таблетки*
	таблетка 2 мг
	4 150

	2
	Ибадроновая кислота, концентрат для приг. р-ра для инфузий (производство – «F. Hoffmann-La Roche»)
	1 мг/мл флакон 6 мг
	363

	3
	Кальция фолинат, лиоф. для приг. р-ра для в/в, в/м введ.*
	флакон 10 мг
	600

	*
	Примечание:
За исключением производства – Молдова

27 ноября 2019 года - первый день заседания тендерной комиссии.

СЛУШАЛИ:

В газету «Приднестровье» от 14 ноября 2019 года подано объявление о повторном проведении Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики тендера на приобретение лекарственных средств для проведения химио-, гормонотерапии онкологическим больным в 2019 году.
Более детальная информация была размещена на официальном сайте Министерства здравоохранения (www.minzdrav.gospmr.org).
Коммерческие предложения принимались до 16:00 часов 26 ноября 2019 года включительно.
До указанного срока в секретариат тендерной комиссии поступило 4 (четыре) коммерческих предложения от следующих хозяйствующих субъектов: ООО «Валеанрд», ООО «Провизор.ком», ЧАО «Медфарком-центр»,ЧП «UniChemPfarm Limited».

РЕШИЛИ:

I. В связи с наличием коммерческого предложения от одного хозяйствующего субъекта, предлагаю объявить тендер несостоявшимся и рекомендовать министру издать Приказ о заключении договора на приобретение лекарственных средств для проведения химио-, гормонотерапии онкологическим больным в 2019 году по следующим позициям:
	№ п/п
	Международное непатентованное название
	Форма выпуска
	Заказыв. кол-во

	1
	Бусульфан, таблетки*
	таблетка 2 мг
	4 150

	2
	Кальция фолинат, лиоф. для приг. р-ра для в/в, в/м введ.*
	флакон 10 мг
	600

II. Признать победителем тендера на приобретение лекарственных средств для проведения химио-, гормонотерапии онкологических больных в 2019 году – ЧП «UniChemPfarm Limited».
ГУ «Республиканская клиническая больница» заключить договор с ЧП «UniChemPfarm Limited» на поставку лекарственных средств для проведения химио-, гормонотерапии онкологических больных в 2019 году и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения и регистрации в Министерстве финансов Приднестровской Молдавской Республики  в течение 10 дней со дня проведения тендера:
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Республиканская клиническая больница» в лице главного врача Пелина В.Д. «Поставщик» – ЧП «UniChemPfarm Limited» в лице директора – Кеннет Уиллиам Джеймс Моррисон;
б) предмет договора: лекарственные средства для проведения химио-, гормонотерапии онкологических больных в 2019 году:
	№ п/п
	Название продукции
	Форма выпуска
	Фирма производитель
	К-во ед.

	1
	Bondronat
	концентрат для приготовления р/р для инфузий 6мг/6мл №1
	F. Hoffmann- La Roche Ltd, Швейцария, Roche Diagnostics GmbH,Германия
	363

в) условия поставки: В течение 60 календарных дней с момента получения предоплаты. Поставка за 1 раз на условиях CIP г. Тирасполь, по адресу заказчика;
Медико-фармацевтическая продукция должна быть сроком годности не менее 70% от срока изготовления (общего срока годности) на момент поставки.
На момент поставки медико-фармацевтической продукции обязательно наличие сертификата соответствия на поставляемый товар;
г) условия оплаты: предоплата в размере 50%, и 50%- отсрочка платежа до 30 календарных дней от даты поставки товара;
д) возможность изменения цены: Цены фиксируются в процессе исполнения договора;
е) ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством;
ж) гарантийные обязательства: В случае отсутствия регистрации лекарственного средства в Государственном регистре медико-фармацевтической продукции Приднестровской Молдавской Республики, препарат будет зарегистрирован за счет Поставщика.
з) ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее исполнения поставщика своих обязательств, поставщик несет ответственность, в соответствии с действующим законодательством ПМР.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Поставщика (продавца, подрядчика) обязательств, предусмотренных договором, уплачиваются штрафные санкции в виде неустойки в размере не менее чем 0,05% от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы договора.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, неустойка подлежит взысканию главными распорядителями кредитов в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила 1 000 рублей.
Согласно Приложению № 4 к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики 30 января 2014 года № 36 «Об утверждении Положений, регулирующих порядок проведения ведомственного тендера, заключения договоров о закупках товаров, выполнении работ, предоставлении услуг, выдачи заключения, регистрации и осуществления финансирования договоров, заключаемых организациями, финансируемыми за счет средств бюджетов различных уровней», (САЗ 14-6) в действующей редакции, допускается возможность признания поставок государственным заказом.